
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato PrivadoValor estimado del contrato 428.000 EUR.
Importe 228.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AM-2020/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2020 a
las 10:30 horas.

Acuerdo marco para el suministro de material de imprenta para los Centros de Arte, Cultura y Turismo de
Lanzarote

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.
22822000 - Formularios comerciales.
30199710 - Sobres impresos.
30199711 - Sobres con ventana impresos.
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Instrucciones CACT, No Administración pública, No poder Administrador, Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0NN4z8F6AKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0NN4z8F6AKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Proveedor de Pliegos

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico 
directorfinanciero@centrosturisticos.com

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70



Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 84.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Clasificación CPV
22822000 - Formularios comerciales.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Clasificación CPV
30199711 - Sobres con ventana impresos.

Clasificación CPV
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de material de imprenta para los Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Valor estimado del contrato 428.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.
22822000 - Formularios comerciales.
30199710 - Sobres impresos.
30199711 - Sobres con ventana impresos.
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Lote 1: Folletos, trípticos, flyers, minutas, displays, catálogos, carteles, cartelas, dossier bodas, guías y
cartas restaurante.

Lote 2: Sobres, tarjetas, carpetas, encuestas y talonarios de facturas



Presupuesto base de licitación
Importe 48.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Clasificación CPV
22822000 - Formularios comerciales.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Clasificación CPV
22822000 - Formularios comerciales.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Clasificación CPV
30199711 - Sobres con ventana impresos.

Clasificación CPV
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Clasificación CPV
22822000 - Formularios comerciales.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Clasificación CPV
30199711 - Sobres con ventana impresos.

Clasificación CPV
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Lote 3: Vinilo, vinilos de corte, vinilos de coche, roll ups, cartelería y señalética

Lote 4: Mapas



Presupuesto base de licitación
Importe 48.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Clasificación CPV
22822000 - Formularios comerciales.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Clasificación CPV
30199711 - Sobres con ventana impresos.

Clasificación CPV
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Clasificación CPV
22822000 - Formularios comerciales.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Clasificación CPV
30199711 - Sobres con ventana impresos.

Clasificación CPV
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

30199711 - Sobres con ventana impresos.

Clasificación CPV
30199712 - Sobres sin ventana impresos.

Lote 5: Entradas

Lote 6: Bolsas y packaging impresos

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre 1



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Técnico según Pliegos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000005416010 |  2020-076579 | Mon, 06 Jul 2020 10:30:07:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111415592198955891777408743092511621420 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


